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11 listopada 2019 r. obchodziliśmy 101 Rocznicę Odzyskania Niepodległości. 

Także i w naszej lokalnej ojczyźnie celebrowaliśmy to narodowe święto, a

rozpoczęło się o godz. 11:00 od złożenia kwiatów przez władze gminy pod

Obeliskiem Sybiraków zlokalizowanym przed budynkiem Szkoły Podstawowej w

Iwierzycach (dawnym gimnazjum). Następnie obchody przeniosły się do Olchowej,

gdzie Święto Niepodległości zbiegło się z 110-leciem OSP w Olchowej, a także

poświęceniem nowego sztandaru i figury św. Floriana.

Tak więc o godz. 11:45 spod budynku remizy strażackiej i przy akompaniamencie

Orkiestry Dętej OSP z Gaci Przeworskiej wyruszył do kościoła parafialnego pw.

Matki Bożej Fatimskiej pochód drużyn strażackich z terenu naszej gminy.

Dokładnie w południe, tak jak w całej Polsce, zabrzmiał donośnie Mazurek

Dąbrowskiego gromko odśpiewany przez wszystkich przybyłych.

Po hymnie w nawie głównej zagościli uczniowie ze SP w Olchowej, którzy

przedstawili okolicznościową inscenizację, ubarwioną muzycznie i wokalnie, przy

akompaniamencie p. Witolda Dybki. Akademię zakończyła uroczyście odśpiewana

Rota. Następnie została odprawiona uroczysta Msza św. koncelebrowana przez 6

księży, w trakcie, której Podkarpacki Kapelan Strażaków ks. Paweł Samborski

poświęcił nowy sztandar OSP.

Po mszy św. prowadzący całą uroczystość Jan Ziobro przedstawił zgromadzonym,

krótką historię Strażaków Ochotników z Olchowej, ilustrując słowa prezentacją

multimedialną. Następnie wszyscy zgromadzeni udali się z powrotem na świeżo

wyremontowany plac przed remizą i tam też nastąpiła dalsza część uroczystości.

Zatem najpierw nastąpiło poświęcenie wspaniałej figury św. Floriana, która wita

wszystkich przybywających pod budynek. Nadszedł także czas na przekazanie

nowego sztandaru z rąk wójta gminy Ryszarda Filipka, na ręce Władysława

Tabasza - prezesa zarządu powiatowego ZOSP, który przekazał go naczelnikowi

OSP – Piotrowi Rojowi, który następnie wręczył go pocztowi sztandarowemu.

Uroczyście wyprowadzono stary sztandar z 1928, który zostanie zawieszony w 

gablocie i zajmie poczesne miejsce w remizie.
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Następnie ślubowanie przed nowym sztandarem złożyła nowopowstała

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, co świadczy, że tradycje pożarnicze w Olchowej

nie tylko, nie zanikają, ale wręcz przeciwnie – rozrastają się. Jak przy okazji

każdego jubileuszu wręczono mnóstwo odznaczeń, honorując zarówno druhów –

seniorów, jak i czynnych strażaków ochotników.

Uroczystość zaszczyciło wiele ważnych osób, na czele z księżmi, starostą powiatu –

Witoldem Darłakiem, radnym powiatowym – Jarosławem Brodą, komendantem

powiatowym PSP – bryg. mgr inż. – Witoldem Wierciochem, a także jego zastępcą –

st. bryg mgr inż. – Januszem Piczakiem, władzami gminy, działaczami OSP zarówno

z terenu naszego powiatu, jak i ościennych, radnymi, kierownikami, a także licznie

zgormadzonymi mieszkańcami Olchowej i gminy Iwierzyce. Po części oficjalnej

miał miejsce poczęstunek i czas na dalsze świętowanie.
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